



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019
REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2019

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS - PREFEITURA MUNICIPAL, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr **JOSÉ ANTÔNIO DELGADO**, CPF: **372.190.226-20**, nos termos da Lei Federal n.º 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal nº 8.666/93, de 21/6/93, e alterações posteriores, resolve registrar os preços apresentados pelas empresas, **RAQUEL TEIXEIRA PAPELARIA ARMARINHO, INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS**, CNPJ: **33.623.517/0001-96**, com endereço à Rua Paraoquena, 100 sala 06 – Nova Granada – Belo Horizonte/MG CEP: **30.431-420** credenciou **ERIC GONÇALVES SILVA – CPF: 044.213.626-97 - ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CNPJ 31.486.195/0001-55**, com endereço à Rua Frei Henrique, nº 639, loja 01 – Bairro da Providência- Município de Pará de Minas/MG CEP 35.661-168 credenciou **MARCELO DE SOUZA SOARES – CPF: 047.278.146-41, - ROSENEIDE DA SILVA – ME – CNPJ 26.312.888/0001-91** com endereço à Rua Alípio de melo, 391 – Jardim Montanhês, Belo Horizonte/MG CEP: 30.750-010 credenciou **GUSTAVO ROCHA ARAUJO – CPF 124.187.536-70, - COPMAYS LTDA – EPP – CNPJ 08.300.595.0001/02** com endereço à Rua Professor Manuel Rufino, 43 loja 01 – Centro Urucânia/MG, CEP: 35.380-000, credenciou **ROGÉRIO CALAIS MAYRINK – CPF: 538.450.056-53, - MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA, CNPJ 25.314.197/0001-64**, com endereço à Rua Formosa, nº 540 – Bairro Santa Helena – Contagem/MG CEP: 32.015.-370, credenciou **JOSÉ SALVADOR RODRIGUES SOARES – CPF 300.336.166-04, - MAGALHÃES INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI – ME – CNPJ 17.403.267/0001-22**, com endereço à Rua padre Baião, 24 – Fundos – Guidoal/MG CEP: 36.500-000 credenciou - **Claudio Otavio Costa Silva – CPF: 111.961.046-03, - FRANCISCO ADALBERTO RIBAS – CNPJ 30.360.513/0001-74**, com endereço à Rua Direta, nº 517 – Bairro Morro da Água Quente – Catas Altas/MG CEP: 35.969-000, credenciou **Lucimar Maria Wales Silva – CPF: 057.477.786-50 – BEM ESTAR COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 29.038.039/0001-80**, com endereço à AV Diamantina, 862, Bairro Centro – Couto de Magalhães de Minas/MG CEP: 39.188-000, credenciou **Geovani Antônio Gabriel de Medeiros CPF: 052.265.296-43, - JULIANA CLAUDIA RIBEIRO DE LACERDA CNPJ 21.529.392/0001-50**, com endereço à Rua Gentil Teodoro, 582 – Fundos – Bairro Santa Cruz – Belo Horizonte – MG CEP: 31.150-640, credenciou **ARISTEU PEREIRA DE LACERDA CPF: 092.243.436-00, - FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS – CNPJ: 32.625.874/0001-20**, com endereço à Rua santos Miquelito, nº 165 – Santa Edwiges – Ubá/MG CEP: 36.505-276, credenciou **JADERSON ALMEIDA ALBINO DE OLIVEIRA – CPF: 087.447.206-70- TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA EPP – CNPJ: 01.982.481/0001-40, – ME – CNPJ 30.827.823/0001-56** com endereço à Rua Célia de Souza nº 432 – Bairro Sagrada Família – Belo Horizonte /MG CEP: 31.030-500, credenciou **CLAUDIO MELO DE BARROS – CPF:029.048.666-12, - MIRIAN MARIA SILVA BARCANTE – ME – CNPJ: 30.827.823/0001-56**, com endereço à Av de Lima, 903 – Bairro Senador Valadares, Pará de Minas/MG CEP: 35.661-685, credenciou **GLAUBERTH PHILIPP DA SILVA – CPF: 105.177.486-14, - PAPELARIA DA JÔ CNPJ 97.490.627/0001-00**, com endereço à Rua Dr. José Mariano,566 - Palmeiras – Ponte Nova



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

/MG – CEP: 35.430-228, credenciou **JONESE MARTIR LESSA CPF: 890.097.546-34.** vencedoras do Processo Licitatório nº **082/2019**, Pregão nº **049/2019**,

Classificadas no Processo Licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1 Constitui objeto da presente ata Registro de Preço para futura e eventual futura e eventual aquisição futura e eventual aquisição Materiais Pedagógicos e Escritório em atendimento as necessidades das secretárias Municipal de **Administração e Finanças, Educação, Saúde e Assistência Social.**

PAPELARA DA JO LTDA – CNPJ 97.490.627/0001-00

VALOR TOTAL DE 31.304,25 (Trinta e um mil trezentos e quatro reais e vinte e cinco centavos.)

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0005	7126	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, MEDINDO 0,5 MM, COR PRETO, COMPRIMENTO 15 MM, APLICAÇÃO MAPA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,0000	9,35	93,50
0006	7125	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, MEDINDO 0,5 MM, COR ROXO, COMPRIMENTO 15 MM, APLICAÇÃO MAPA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,0000	9,35	93,50
0007	7121	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, MEDINDO 0,5 MM, COR VERDE, COMPRIMENTO 15 MM, APLICAÇÃO MAPA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,0000	9,35	93,50
0008	7120	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, MEDINDO 0,5 MM, COR VERMELHA, COMPRIMENTO DE 15MM, APLICAÇÃO MAPA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,0000	9,35	93,50
0010	7008	ANOTE E COLE - RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X51 MM, PACOTE CONTENDO 4 BLOCOS, DIVERSAS CORES, CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS CADA, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10 (DEZ) ANOS	BL	80,0000	9,55	764,00
0011	7010	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM FELTRO DE 6 MM DE ESPESSURA DE BOA QUALIDADE	UN	10,0000	11,25	112,50
0012	3277	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ PORTA GIZ, EM MADEIRA, BASE C/ FELTRO - -	UN	50,0000	7,60	380,00
0013	3390	APONTADOR DE LÁPIS, RESISTENTE, CORPO DE PLÁSTICO COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA EM AÇO, FIXADA POR PARAFUSO, CORES SORTIDAS (CX. COM 20 UNIDADES) - -	CX	62,0000	30,50	1.891,00
0037	7088	CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE PARA ARQUIVO MORTO: MATERIAL DE QUALIDADE, RESISTENTE E ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO DE CAIXAS. DUPLA PAREDE E	UN	20,0000	14,18	283,60



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

		ENCAIXE "EM T" NAS LATERAIS QUE, NA MONTAGEM, GARANTA UMA MELHOR FIRMEZA. ESSE ENCAIXE NA LATERAL PROPICIA A MELHOR ESTRUTURA DA CAIXA E GARANTE QUE COM O PASSAR DO TEMPO O PRODUTO NÃO SE DESFAÇA. CORES AZUL, AMARELA E BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS EM MM 380X175X290				
0038	6932	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA, NA COR AZUL, GRANDE. MATERIAL: PLÁSTICO ONDULADO. ALTURA: 24 CM. LARGURA: 31 CM. PROFUNDIDADE: 43,7 CM. PESO: 0,42 KG	UN	70,0000	27,50	1.925,00
0039	7113	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, NA COR FUMÊ COM DIMENSÕES APROXIMADAS 355 X 253 X 120MM. PESO APROXIMADO 0,800G	UN	10,0000	52,70	527,00
0042	3290	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8 MM, COR AZUL, PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES. CX COM 50 UNIDADES - -	CX	93,0000	56,35	5.240,55
0043	3291	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8 MM, COR PRETA, PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E ORGÂNICOS. CX. COM 50 UNIDADES - -	CX	40,0000	56,30	2.252,00
0044	3292	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8 MM, COR VERMELHA, PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E ORGÂNICOS. CX COM 50 UNIDADES - -	CX	15,0000	55,30	829,50
0097	3330	GRAMPEADOR PARA PAPÉIS, GRAMPO 26/6, TODO EM AÇO, COM BASE PLÁSTICA, ANTI DERRAPANTE. CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS 75G/M². EMBALAGEM COM 1 UNIDADE - .	UN	70,0000	26,85	1.879,50
0099	7134	GRAMPO 9/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	5,0000	25,40	127,00
0100	7037	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 4 A 14MM, CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CX	4,0000	24,90	99,60
0101	7038	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/8, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 30 ATÉ 70 FOLHAS. CAIXA COM 5000 UNIDADES CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	CX	10,0000	23,40	234,00
0102	8825	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, COR BRANCA, COM 50 UNIDADES.	UN	20,0000	19,20	384,00
0103	6961	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/06, CX C/5000	CX	90,0000	6,45	580,50
0152	7053	PASTA REGISTRADORA A/Z; LOMBO LARGO, CONFECCIONADA EM CARTÃO RESISTENTE (MACIÇO E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM) E REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO, COM ETIQUETA, VISOR TRANSPARENTE NO LOMBO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM E ALAVANCA (TRAVAMENTO) NIQUELADO, COR PREDOMINANTE PRETA	UN	50,0000	1,53	76,50
0153	2663	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS - ACOMPANHANDO ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS VISORES NAS 12 DIVISÓRIAS, POSSUINDO FECHAMENTO COM ELÁSTICO QUE GARANTA A FLEXIBILIDADE DO MANUSEIO E EVITE EXTRAVIOS NOS DOCUMENTOS MEDIDAS APROXIMADAS: 23,5 X 33 X 35 CM (AXLXP), COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, FORMATO A4 - -	UN	10,0000	18,75	187,50
0154	7160	PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS 31 VISORES, NAS 31 DIVISÓRIAS, POSSUINDO FECHAMENTO COM ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, FORMATO A4, MEDIDAS APROX. 23,5 X 33 X 35 CM (AxLxP)	UN	10,0000	49,20	492,00



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

0174	6974	PLACA DE ISOPOR 50 x 100 CM, ESPESSURA 10 MM - -	UN	110,0000	4,45	489,50
0175	7153	PLACA DE ISOPOR 50 X 100 CM, ESPESSURA 20 MM	UN	110,0000	8,80	968,00
0176	7154	PLACA DE ISOPOR 50 X 100 CM , ESPESSURA 30 MM	UN	110,0000	9,95	1.094,50
0177	7035	PLACA DE ISOPOR 60CM X 45CM X 5MM - MIOLO EM POLIESTIRENO ESTRUTURADO XPS RECOBERTO COM PAPEL 180G NOS DOIS LADOS	UN	30,0000	17,75	532,50
0202	7152	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER MFC-L6902DW	UN	10,0000	958,00	9.580,00

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA – EPP – CNPJ 01.982.481/0001-40 VALOR TOTAL DE R\$ 30.059,00 (Trinta mil cinqüenta e nove reais)

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0020	6925	BATERIA ALCALINA 9V	UN	20,0000	16,00	320,00
0022	6966	BOBINA DE PAPEL KRAFT, 100 CM X 150 M	rl	80,0000	103,50	8.280,00
0048	3295	CARTOLINA CORES VARIADAS MEDINDO 50 X 66 CM X 150 G/M2(PCT COM 100) - -	PT	75,0000	94,00	7.050,00
0061	3302	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, PESO LIQUIDO 90G; CAIXA COM 12 UNIDADES - -	CX	55,0000	33,20	1.826,00
0062	6942	COLA PARA EVA E ISOPOR, 90G C/12. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA E ÁLCOOL	CX	60,0000	57,70	3.462,00
0074	7034	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHÉ 100X75MM - ROLO COM 500 ETIQUETAS BRANCAS. COMPATÍVEL COM A MAIORIA DAS IMPRESSORAS DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA QUE UTILIZAM RIBBON	rl	10,0000	97,00	970,00
0075	3318	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA, MEDIDA APROXIMADA 15CM - .	UN	50,0000	3,80	190,00
0076	7096	EXTRATOR DE GRAMPOS PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO. REMOVE GRAMPOS 10/24/6 E 26/6	UN	10,0000	6,40	64,00
0120	7165	MASSINHA DE MODELAR SOFT, DESENVOLVIDA PARA USO ESCOLAR, À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA, 12 CORES VIVAS E BRILHANTES. EMBALAGEM COM 180G	UN	420,0000	6,30	2.646,00
0156	7068	PASTA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, COM GRAMPO PLÁSTICO CRISTAL, TAMANHO 238MM X 335MM X 15MM	UN	30,0000	4,80	144,00
0158	3515	PEN DRIVE 4GB	UN	30,0000	35,40	1.062,00
0159	3357	Pen- drive 8GB	UN	10,0000	41,00	410,00
0160	3358	PERCEVEJO EM METAL LATONADO, CX. C/100 UNIDADES - -	CX	15,0000	5,00	75,00
0161	3359	PERFURADOR DE PAPEL. COMPOSIÇÃO: METAL E PLÁSTICO. MEDIDAS: 9,5 X 11 CM (A X L). FUROS: 2 DE 6MM. COR: PRET. CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS. COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL - -	UN	50,0000	18,00	900,00
0162	6971	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, PALITO VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	UN	30,0000	5,00	150,00
0163	6972	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, PALITO VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	UN	30,00	4,80	144,00
0164	6970	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO C, PALITO VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	UN	30,00	13,00	390,00
0194	7082	TESOURA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, USO GERL, MEDINDO 21 CM COM PARAFUSO E /OU REBITE, LÂMPADA DE AÇO INOX, COM CORTE LASER PONTIAGUDA, ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM FUNDO DE PAPEL GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UN	80,00	24,70	1.976,00

COPMAYS DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELE – EPP CNPJ 08.300.595/0001-02



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

VALOR TOTAL DE R\$ 25.648,25 (Vinte e cinco mil seiscentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos.)

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0009	3276	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, CX. COM 1 UNIDADE. CORES: AZUL, VERMELHA E PRETA. COMPOSIÇÃO: VEÍCULO AQUOSO, ADITIVOS E CORANTES. - -	UN	35,0000	7,35	257,25
0016	3279	BALÃO LISO EM LÁTEX Nº 07, COM 50 UNIDADES CORES SORTIDAS - -	PT	50,0000	9,55	477,50
0023	7148	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRÔNICA, NO FORMATO 57MM X 35M, COM UMA VIA.	UN	60,0000	1,35	81,00
0024	6927	BOLA DE ISOPOR, BRANCA, MACIÇA, DIÂMETRO 15 MM	UN	80,0000	1,20	96,00
0025	6926	BOLA DE ISOPOR, BRANCA, MACIÇA, DIÂMETRO 40 MM	UN	80,0000	2,90	232,00
0026	6928	BOLA DE ISOPOR, BRANCA, MACIÇA, DIÂMETRO 50 MM	UN	80,0000	4,90	392,00
0027	2605	BORRACHA BRANCA EM LATEX Nº 20, DIMENSÃO 4,2 X 2,9 1 CM. CAIXA COM 20 UNIDADES - -	CX	5,0000	16,50	82,50
0032	7012	CADERNO BROCHURÃO PAUTADO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,20 X 0,27 CM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPA FLEXÍVEL BEM COLORIDA, PAUTADO COM 60 FOLHAS (FOLHAS BRANQUINHAS)	UN	100,0000	4,30	430,00
0033	7013	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS - CAPA AZUL - ESTAMPA ÚNICA	UN	50,0000	6,10	305,00
0034	3286	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FLS., COM PAUTA. TAMANHO: 200 MMX 275 MM - -	UN	220,0000	6,55	1.441,00
0036	6931	CADERNO QUADRICULADO 96 FOLHAS, 7 MM X 7MM. TAMANHO: 200 MM X 275 MM	UN	50,0000	10,99	549,50
0079	3322	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA. MEDIDA: 12 M X 40 MM. MATERIAL: POLIPRPILENO - -	rl	460,0000	1,55	713,00
0080	3324	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA. MEDIDA: 48 X 45 MM. MATERIAL: POLIPRPILENO - -	rl	320,0000	4,50	1.440,00
0081	3325	FITA CREPE (FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADO). MEDIDA: 19MM X 50M - -	rl	300,0000	4,50	1.350,00
0082	3326	FITA DE CETIM – CORES VARIADAS – 10 MM - -	UN	30,0000	9,15	274,50
0083	6988	FITA DE CETIM – CORES VARIADAS – 15 MM	UN	20,0000	7,25	145,00
0084	6989	FITA DE CETIM – CORES VARIADAS – 22 MM	rl	20,0000	8,00	160,00
0085	6990	FITA DE CETIM – CORES VARIADAS – 38 MM	UN	20,0000	10,30	206,00
0126	6964	PAPEL CAMURÇA, FORMATO MÍNIMO 40X60CM. CORES VARIADAS (10-PRETO, 20-VERMELHO, 20ROSA, 20-AZUL, 20-VERDE,10- AMARELO) - -	fl	400,0000	1,35	540,00
0138	3353	PAPEL TIPO SEDA 50X70, CORES VARIADAS C/ 100 - -	pc	70,0000	25,00	1.750,00
0139	6967	PAPEL VERGÊ, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, EMBALAGEM COM 50 FLS.	CX	30,0000	24,00	720,00
0140	3354	PASTA A-Z LOMBO LARGO, A4, REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO RESISTENTE E CARBONO (POKF), ALÉM DO REVESTIMENTO INTERNO EM CARTÃO - -	UN	70,0000	15,20	1.064,00
0145	7054	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA 235X325 MM, CORES VARIADAS	UN	20,0000	4,20	84,00
0146	7167	PASTA ESCOLAR 40MM SOFT - CRISTAL 40X245X335MM	UN	20,0000	4,10	82,00
0148	7157	PASTA PLÁSTICA 50MM CRISTAL, COM ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE	UN	20,0000	6,80	136,00
0149	7156	PASTA PLÁSTICA CANALETA A4, COR FUMÊ, COM VINCO LATERAL. MEDIDA APROXIMADA, PASTA FECHADA 30,7 X 23.	UN	50,0000	3,30	165,00
0150	7127	PASTA PLÁSTICA PARA DOCUMENTO, C/ PRESILHA ROMEU/JULIETA TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO	UN	80,0000	4,05	324,00



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

0172	7159	PISTOLA PARA COLA QUENTE – TAMANHO GRANDE, TENSÃO 127 – 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HZ, POTENCIA 10 WATTS	UN	20,0000	43,50	870,00
0173	3362	PISTOLA PARA COLA QUENTE – TAMANHO PEQUENO, TENSÃO 127 – 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HZ, POTENCIA 10 WATTS - -	UN	85,0000	30,20	2.567,00
0185	7078	QUADRO BRANCO - MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 90CM, LARGURA 1.20CM, CONFECCIONADA EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA, MOLDURA EM ALUMÍNIO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL, E DESLIZANTE COM APROXIMADAMENTE 40 CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL	UN	3,0000	415,00	1.245,00
0192	3375	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M ROLO DE 50 METROS - CORES VARIADAS -	rl	77,0000	97,00	7.469,00

FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS – CNPJ: 32.625.874/0001-20

Valor total de R\$ **58.395,00** (cinquenta e oito mil trezentos e noventa e cinco reais)

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0125	3345	PAPEL A4 COR BRANCA, PACOTE COM 500 FOLHA DE 75G/M. CAIXA COM 10 UNIDADES - .	CX	255,0000	229,00	58.395,00

FANCISCO ADALBERO RIBAS – CNPJ: 30.360.513/0001-74

valor de R\$ **47.688,10** (Quarenta e sete mil seiscentos e oitenta e oito reais e dez centavos)

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0021	7014	BLOCO DE DESENHO 200 - QUANTIDADE 20 FOLHAS, TAMANHO A4 210X297 MM, GRAMATURA 200 G/M2	UN	70,0000	37,00	2.590,00
0031	3285	CADERNO BROCHURÃO 60FLS. SEM PAUTA, CAPA CARTONADA. TAMANHO: 200 MMX 275 MM - -	UN	700,0000	4,40	3.080,00
0050	6937	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW - -	UN	10,0000	659,00	6.590,00
0055	6938	CLIP METÁLICOS Nº5. MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO CX. C/500g - -	CX	45,0000	16,30	733,50
0063	3306	COMPASSO ESCOLAR METÁLICO SEM TIRA LINHA, COMPATÍVEL COM GRAFITE - -	CX	40,0000	46,90	1.876,00
0064	6944	CORDA EM NYLON TRANÇADA, 12 MM DE ESPESURA.	mt	100,0000	25,20	2.520,00
0086	3327	FITA DUPLA FACE 19MM X 50M	rl	300,0000	7,20	2.160,00
0087	6991	FITILHO DE CETIM – CORES VARIADAS – 7 MM	UN	20,0000	29,00	580,00
0088	3328	FITILHOS PLÁSTICO 05MM X 50 M, CORES VARIADAS – BRANCO, ROSA, AZUL, DOURADO, PRATEADO - -	rl	100,0000	14,50	1.450,00
0089	6959	FOLHA QUADRICULADA A4, PACOTE COM 100 FOLHAS, 290X420 MM OFF-SET 56GRS - .	UN	10,0000	50,00	500,00
0091	7144	FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, ESTAMPAS VARIADAS, MEDIDA APROXIMADA 60CM x 40CM	UN	300,0000	7,50	2.250,00
0112	3338	LIVRO DE ATA 100FLS, PAUTADO E COM FOLHAS NUMERADAS - -	UN	50,0000	17,80	890,00
0113	7047	LIVRO DE PONTO CAPA DURA 218 X 319 MM 4 ASSINATURAS 100 FLS	UN	5,0000	27,00	135,00
0114	3339	LIVRO DE PONTO DIÁRIO, DO PROFESSOR, ANOS FINAIS COM CAPA DURA, 100 FOLHAS - .	UN	20,0000	56,50	1.130,00



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

0115	3340	LIVRO DE PONTO DIÁRIO, DO PROFESSOR, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS - .	UN	30,0000	56,50	1.695,00
0116	3341	LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA, TAMANHO OFÍCIO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS - .	UN	20,0000	37,40	748,00
0117	6962	MARCADOR DE CD E DVD, TINTA PRETA, DUAS PONTAS FINA (0,7 MM) E PONTA GROSSA (1,0 MM)	CX	15,0000	41,90	628,50
0122	3343	PALITO DE CHURRASCO MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - -	pc	120,0000	6,10	732,00
0128	6965	PAPEL CARTÃO FORMATO 48X66CM, 240 GRS. CORES VARIADAS VERMELHO, VERDE, ROSA, AMARELO, AZUL, PRETO – 30 DE CADA) - -	fl	600,0000	2,30	1.380,00
0129	3394	PAPEL COLLOR SET FORMATO 48X66CM, CORES VARIADAS -50 PRETO, 50 VERDE, 50 VERMELHO, 50 AZUL, 50 AMARELO, 50 LILÁS, 50 MARROM, 50 LARANJA, 50 ROSA - -	fl	800,0000	2,80	2.240,00
0133	7051	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, MEDINDO 210X297MM, GRAMATURA 180/M², PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	10,0000	35,50	355,00
0134	7052	PAPEL SEMI KRAFT DE 30 CM ROLO	rl	10,0000	115,00	1.150,00
0141	3355	PASTA CATÁLOGO EM CAPA DURA, COM 50 FOLHAS PLÁSTICAS FORMATO OFÍCIO, GRAMPO TRILHO - -	UN	80,0000	20,00	1.600,00
0151	7066	PASTA POLIONDA A2 715X500X32 BORDADA COM ALÇA NA COR VERDE	UN	20,0000	6,70	134,00
0155	3356	PASTA SUSPENSÁ; DE CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO; COM GRAMATURA DE 300G/M2; NA COR PARDA; NO TAMANHO OFÍCIO 240X360 MM, HASTE DE METAL, PONTEIRAS DE POLIPROPILENO, COM PRENDEDOR INTERNO DE GRAMPO TRILHO; MODELO NORMAL; COM VISOR EM ACETATO E ETIQUETA BRANCA - -	UN	1.400,0000	3,90	5.460,00
0157	6969	PENDRIVE 16GB	UN	40,0000	44,50	1.780,00
0178	7080	PLÁSTICO LISOLENE 30M BRANCO - RL 1,40M X 100 M - 30GR	rl	2,0000	31,80	63,60
0189	6978	SACO PARA PRESENTE PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CMX45CM (PACOTE COM 50)	pc	40,0000	38,00	1.520,00
0190	6979	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 20CMX30CM (PCT COM 50 UNI)	pc	40,0000	33,00	1.320,00
0191	6980	SUPORTE PARA FITA ADESIVA FINA	UN	15,0000	26,50	397,50

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE ME – CNPJ: 30.827.823/0001-56

com o valor de R\$ 20.552,80 (Vinte mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0040	7155	CALCULADORA DE IMPRESSÃO, COM VISOR LCD, 12 DÍGITOS, USO DE BOBINA. MED.APROXIMADA 29,5x22x7,5 CM. GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UN	3,0000	387,15	1.161,45
0041	8824	CALCULADORA DE MESA, COM VISOR INCLINADO E 12 DÍGITOS, MEMÓRIA, 4 OPERAÇÕES (SOMA, SUBTRAÇÃO, DIVISÃO E MULTIPLICAÇÃO), PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA. USO DE PILHA DIMENSÕES: LARGURA - 12CM - COMPRIMENTO - 14 CM	UN	50,0000	26,65	1.332,50
0059	3304	COLA GLITTER NAS CORES 20 VERDE, 20 VERMELHO, 30 DOURADO, 30 PRATEADO, 20 AZUL, 35 G. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTE TIPO BENZOATIAZOL - -	UN	200,0000	11,90	2.380,00
0068	7130	ENVELOPE A4 - CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT NATURAL 80G, NO TAMANHO 24 x 34 CM CAIXA COM 250.	CX	16,0000	71,95	1.151,20
0070	7140	ENVELOPE - CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT NATURAL 80G, NO TAMANHO 176 X 250CM, CAIXA COM 250.	CX	21,0000	51,95	1.090,95
0072	4654	ESTILETE LARGO DE PLÁSTICO/METAL, COM LÂMINA 18MM, PARA USO DOMESTICO, ESCOLAR E	UN	262,0000	4,35	1.139,70



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

		ESCRITÓRIO, COM SISTEMA SEGURO DE QUEBRA LÂMINA. - .				
0073	7033	ETIQUETA ADESIVA DE CONTROLE COLORIDA 15MM - ETIQUETA MULTIUSO UTILIZADAS EM PROMOÇÕES, IDENTIFICAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE DEFEITOS, ORGANIZAÇÃO/SEPARAÇÃO DE PRODUTOS POR CORES, FECHAMENTO DE CONVITES E ENVELOPES E OUTROS	rl	20,0000	38,15	763,00
0077	3507	FELTRO 1,42M X 10M - CORES VARIADAS (VERDE, PRETO, VERMELHO, AMARELO OURO, AMARELO CLARO, MARROM, BEGE, ETC) - -	mt	40,0000	48,80	1.952,00
0078	3321	FITA ADESIVA FINA 30M COLORIDA (AZUL, VERDE, AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA). COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP), COLORIDO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE ÁGUA - -	rl	340,0000	1,90	646,00
0093	7146	FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, PLUSH, CORES VARIADAS, MEDIDA APROXIMADA 60CM x 40CM	UN	300,0000	9,40	2.820,00
0096	7039	GIZ PASTEL SECO - ESTOJO COM 24 CORES: BRANCO, AMARELO CLARO, AMARELO LIMÃO, AMARELO OCRE, PÊSSEGO, LARANJA, VERMELHO, VERMELHO FOGO, ROSA, VIOLETA, AZUL CLARO, AZUL MÉDIO, AZUL ULTRAMAR CLARO, AZUL ESCURO, VERDE ESMERALDA, VERDE CLARO, VERDE MÉDIO, SALMÃO, TERRA SIENA, TERRA QUEIMADA, MARROM, CINZA ESCURO E PRETO	CX	40,0000	19,90	796,00
0197	3477	TINTA GUACHE C/12 250 ML, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: POLÍMERO VINÍLICO, TENSOATIVOS, CONSERVANTES E PIGMENTOS - CORES VARIADAS C/12 (AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, ROXO, LILÁS) - -	CX	70,0000	76,00	5.320,00

ROSENEIDE DA SILVA - ME – CNPJ: 26.312.888/0001-91

valor de **R\$ 23.522,65** (Vinte e três mil quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos.),

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0047	7019	CANETA PARA CD PRETA DE PONTA GROSSA 2.0 MM - CANETA DE PONTA GROSSA E EM TINTA PERMANENTE, IDEAL PARA ESCREVER EM CD E DVD. POSSUI PONTA CHANFRADA COM TINTA RESISTENTE À LUZ E DE SECAGEM RÁPIDA	UN	10,0000	4,40	44,00
0049	6936	CD-R MÍDIA GRAVÁVEL - CAPACIDADE 700MB, VELOCIDADE 52X, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - -	CX	2,0000	64,50	129,00
0051	7027	CLIP METÁLICOS Nº2.0 MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO. CX. C/500 G	CX	15,0000	14,,89	223,35
0052	6939	CLIP METÁLICOS Nº2. MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO. CX. C/500 G - -	CX	30,0000	14,89	446,70
0053	7028	CLIP METÁLICOS Nº3.0 MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO. CX. C/500 G	CX	15,0000	14,30	214,50
0054	7026	CLIP METÁLICOS Nº3. MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO. CX. C/500 G	CX	15,0000	14,89	223,35
0056	7029	CLIP METÁLICOS Nº6.0 MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO. CX. C/500 G	CX	10,0000	14,84	148,40
0058	6940	COLA EM BASTÃO 21G (CX. COM 6 UNI). COMPOSIÇÃO: PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES	CX	60,0000	41,00	2.460,00
0065	3307	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATOXICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. - .	CX	17,0000	24,35	413,95
0066	3312	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL 4.7GB/120MIN 16X - -	UN	100,0000	2,09	209,00
0067	6946	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 AMARELO,1000G	pc	8,0000	35,20	281,60



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

0098	2638	GRAMPEADOR PROFISSIONAL TAPECEIRO METAL - P/ 100 FOLHAS, COM REGULAGEM PARA USO EM ESTOFARIA, FUNÇÃO GRAMPEADOR E PINADOR PARA GRAMPOS TIPO T DE 10 A 14MM, GRAMPOS TIPO U DE 10 A 12 MM, E GRAMPOS RETOS DE 4 A 14 MM DE ALTURA. CORPO EM CHAPA DE AÇO CROMADO, POSSUI AJUSTE DE PRESSÃO DE MOLA - -	UN	10,0000	82,50	825,00
0105	7045	LÁPIS 4B PRETO - MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, ECO LÁPIS PRODUZIDO EM MADEIRA 100% NATURAL REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FCS, ESCRITA FIRME. COM MICROPARTICULAS E TECNOLOGIA TS.	UN	100,0000	3,35	335,00
0106	7046	LÁPIS 6B PRETO - MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, ECO LÁPIS PRODUZIDO EM MADEIRA 100% NATURAL REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FCS, ESCRITA FIRME. COM MICROPARTÍCULAS E TECNOLOGIA TS	UN	100,0000	4,84	484,00
0107	3667	LÁPIS BORRACHA C/12 UNIDADES, BORRACHA ABRASIVA - -	CX	20,0000	44,00	880,00
0127	2654	PAPEL CARBONO AZUL A4 CX 100 FOLHAS - -	CX	20,0000	48,00	960,00
0131	3349	PAPEL CREPON FORMATO 48X200CM , CORES VARIADAS C/10- PRETO, VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO, LILÁS, MARROM, LARANJA, ROSA - -	pc	600,0000	12,40	7.440,00
0132	3350	PAPEL FANTASIA 480X660MM. CORES VARIADAS C/100 -PRETO, VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO, LILÁS, MARROM, LARANJA, ROSA - -	pc	150,0000	36,50	5.475,00
0179	3397	PRANCHETA DE MADEIRA MDF, COM PRENDEDOR DE METAL - -	UN	20,0000	6,00	120,00
0180	2676	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO A4 - -	UN	40,0000	17,20	688,00
0181	7149	PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, COR PRETA, CAPACIDADE 120 FOLHAS, 41MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UN	10,0000	22,00	220,00
0182	7151	PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, COR PRETA, CAPACIDADE 60FOLHAS, 19MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UN	10,0000	19,80	198,00
0183	7150	PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, COR PRETA, CAPACIDADE 80 FOLHAS, 25MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UN	10,0000	18,00	180,00
0187	7119	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO DE 37 ML. CORES: VERMELHO, AZUL E PRETO	UN	30,0000	6,20	186,00
0198	3525	TINTA PARA TECIDO, COM 250ML, COR PÚRPURA Nº 550 - .	UN	6,0000	25,50	153,00
0200	3428	TINTAS PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TINTA SEM ÓLEO, 40 ML, CX. C/ 12 UNIDADES- 40 COR AZUL, 10 VERMELHA - -	UN	13,0000	28,00	365,00
0201	3373	UMEDECEDOR DE DEDOS. BASE PLÁSTICA REDONDA COM 12G DE GEL UMEDECEDOR DE DEDOS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS , CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. - -	UN	32,0000	6,90	220,80

ROSENEIDE DA SILVA - ME – CNPJ: 26.312.888/0001-91

valor de **R\$ 23.522,65** (Vinte e três mil quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos.),

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0047	7019	CANETA PARA CD PRETA DE PONTA GROSSA 2.0 MM - CANETA DE PONTA GROSSA E EM TINTA PERMANENTE, IDEAL PARA ESCREVER EM CD E DVD.	UN	10,0000	4,40	44,00



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

		POSSUI PONTA CHANFRADA COM TINTA RESISTENTE À LUZ E DE SECAGEM RÁPIDA				
0049	6936	CD-R MÍDIA GRAVÁVEL - CAPACIDADE 700MB, VELOCIDADE 52X, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES -	CX	2,0000	64,50	129,00
0051	7027	CLIP METÁLICOS Nº2.0 MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO. CX. C/500 G	CX	15,0000	14,,89	223,35
0052	6939	CLIP METÁLICOS Nº2. MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO. CX. C/500 G - -	CX	30,0000	14,89	446,70
0053	7028	CLIP METÁLICOS Nº3.0 MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO. CX. C/500 G	CX	15,0000	14,30	214,50
0054	7026	CLIP METÁLICOS Nº3. MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO. CX. C/500 G	CX	15,0000	14,89	223,35
0056	7029	CLIP METÁLICOS Nº6.0 MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO. CX. C/500 G	CX	10,0000	14,84	148,40
0058	6940	COLA EM BASTÃO 21G (CX. COM 6 UNI). COMPOSIÇÃO: PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES	CX	60,0000	41,00	2.460,00
0065	3307	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATOXICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. - .	CX	17,0000	24,35	413,95
0066	3312	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL 4.7GB/120MIN 16X - -	UN	100,0000	2,09	209,00
0067	6946	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 AMARELO,1000G	pc	8,0000	35,20	281,60
0098	2638	GRAMPEADOR PROFISSIONAL TAPECEIRO METAL - P/ 100 FOLHAS, COM REGULAGEM PARA USO EM ESTOFARIA, FUNÇÃO GRAMPEADOR E PINADOR PARA GRAMPOS TIPO T DE 10 A 14MM, GRAMPOS TIPO U DE 10 A 12 MM, E GRAMPOS RETOS DE 4 A 14 MM DE ALTURA. CORPO EM CHAPA DE AÇO CROMADO, POSSUI AJUSTE DE PRESSÃO DE MOLA - -	UN	10,0000	82,50	825,00
0105	7045	LÁPIS 4B PRETO - MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, ECO LÁPIS PRODUZIDO EM MADEIRA 100% NATURAL REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FCS, ESCRITA FIRME. COM MICROPARTICULAS E TECNOLOGIA TS.	UN	100,0000	3,35	335,00
0106	7046	LÁPIS 6B PRETO - MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, ECO LÁPIS PRODUZIDO EM MADEIRA 100% NATURAL REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FCS, ESCRITA FIRME. COM MICROPARTÍCULAS E TECNOLOGIA TS	UN	100,0000	4,84	484,00
0107	3667	LÁPIS BORRACHA C/12 UNIDADES, BORRACHA ABRASIVA - -	CX	20,0000	44,00	880,00
0127	2654	PAPEL CARBONO AZUL A4 CX 100 FOLHAS - -	CX	20,0000	48,00	960,00
0131	3349	PAPEL CREPON FORMATO 48X200CM , CORES VARIADAS C/10– PRETO, VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO, LILÁS, MARROM, LARANJA, ROSA - -	pc	600,0000	12,40	7.440,00
0132	3350	PAPEL FANTASIA 480X660MM. CORES VARIADAS C/100 –PRETO, VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO, LILÁS, MARROM, LARANJA, ROSA - -	pc	150,0000	36,50	5.475,00
0179	3397	PRANCHETA DE MADEIRA MDF, COM PRENDEDOR DE METAL - -	UN	20,0000	6,00	120,00
0180	2676	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO A4 - -	UN	40,0000	17,20	688,00
0181	7149	PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, COR PRETA, CAPACIDADE 120 FOLHAS, 41MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UN	10,0000	22,00	220,00
0182	7151	PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, COR PRETA, CAPACIDADE 60FOLHAS, 19MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UN	10,0000	19,80	198,00
0183	7150	PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, COR PRETA, CAPACIDADE 80 FOLHAS, 25MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UN	10,0000	18,00	180,00
0187	7119	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO DE 37 ML. CORES: VERMELHO, AZUL E PRETO	UN	30,0000	6,20	186,00
0198	3525	TINTA PARA TECIDO, COM 250ML, COR PÚRPURA Nº 550 - .	UN	6,0000	25,50	153,00



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

0200	3428	TINTAS PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TINTA SEM ÓLEO, 40 ML, CX. C/ 12 UNIDADES- 40 COR AZUL, 10 VERMELHA - -	UN	13,0000	28,00	365,00
0201	3373	UMEDECEDOR DE DEDOS. BASE PLÁSTICA REDONDA COM 12G DE GEL UMEDECEDOR DE DEDOS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. - -	UN	32,0000	6,90	220,80

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CNPJ: 31.486.195/0001-55

valor de R\$ 17.955,00 (Dezesse mil novecentos e cinquenta e cinco reais.),

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0035	3287	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FLS., COM PAUTA. TAMANHO: 140 MM X 200 MM - -	UN	1.170,0000	6,50	7.605,00
0142	4574	PASTA CLASSIFICADORA - IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS. PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M COM LOMBO REGULÁVEL ACOMPANHADA DE GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO	UN	500,0000	11,00	5.500,00
0170	3361	PINCEL PARA PINTURA Nº14 - -	UN	200,0000	12,00	2.400,00
0199	7083	TINTA PARA TECIDO - CORES; CAMELO Nº 569, CERÂMICA Nº 506, ROSA ESCURO Nº 542, AMARELO LIMÃO Nº 504, AMARELO PELE Nº 538, SÉPSIA Nº 551, MUSGO Nº 513, VIOLETA Nº 516, OLÍVIA Nº 545, MAGENTA Nº 549, CORAL Nº 586, BRANCA Nº 519, SIENA NATURAL Nº 539, VINHO Nº 565, CAPUCCINO Nº 585, AMARELO OURO Nº 505; POTE COM 250 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. 5 UNIDADES DE CADA	UN	100,0000	24,50	2.450,00

RAQUEL TEIXEIRA PAPELARIA ARMARINHO INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS – CNPJ: 33.623.517/0001-96 - o valor de R\$ 21.119,50 (Vinte e um mil cento e dezenove reais e cinquenta centavos.),

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0045	6973	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA DE POLIÉSTER 4.0 MM, ESCRITA 1.8 MM, TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL. COR: AZUL	CX	40,0000	72,50	2.900,00
0046	3293	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, CAIXA C/12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: CORPO CONFECIONADO EM RESINA TERMO-PLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA E PIGMENTOS. CORES: VERDE E AMARELO - -	CX	50,0000	22,50	1.125,00
0108	3456	LÁPIS DE COR PRIMEIRA LINHA C/ 12 LÁPIS DE COR GRANDE, COM PIGMENTO EM ALTA CONCENTRAÇÃO, COM CORES VIVAS E INTENSAS, COM FÁCIL DESLIZAMENTO, SOBRE O PAPEL, NÃO ESFARELAR, FÁCIL DE APONTAR, MINA CENTRALIZADA, ATÓXICA, MADEIRA PLANTADA DE ALTA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 12 CORES - -	CX	930,0000	12,90	11.997,00
0165	3360	PINCEL ATÔMICO; COM PONTA DE FELTRO QUADRADA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO NA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, CORES VARIADAS C/ 12 - -	CX	30,0000	57,50	1.725,00
0166	7070	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, Nº 2	UN	60,0000	13,00	780,00
0167	7071	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO Nº 4	UN	60,0000	12,00	720,00
0168	7072	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO Nº 8	UN	60,0000	12,00	720,00



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

0171	7069	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESCRIVE EM PLÁSTICO, VIDROS, METAL, MADEIRA, CORPO ARREDONDADO E PONTA CHANFRADA E MACIA; PERMITE TRAÇOS GROSSOS E FINOS; APAGA FACILMENTE, CORES VARIADAS	UN	50,0000	8,65	432,50
------	------	--	----	---------	------	--------

BEM ESTAR COMÉRCIOS E SERVIÇOS – CNPJ: 29.038.039/0001-20,

valor de R\$ 30.279,20 (Trinta mil duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos.)

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0015	6924	BALÃO LISO, CORES SÓLIDAS E VARIADAS, PACOTE C/50 UNIDADES (VERDE, AZUL, AMARELO, LARANJA, MARROM, ROSA, VERMELHO, BRANCO, PRETO). TAMANHO Nº 09 (APROXIMADAMENTE 22,86 CM INFLADO). COMPOSIÇÃO: LÁTEX E CORANTES	pc	160,0000	14,70	2.352,00
0090	7145	FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, COM GLITTER, CORES VARIADAS, MEDIDA APROXIMADA 60CM x 40CM	UN	320,0000	8,68	2.777,60
0109	7041	LÁPIS HB PRETO 2MM, DUREZA HB, CORPO CILÍNDRICO OU HEXAGONAL,, DE MADEIRA, INTEIRIÇO (SEM EMENDAS), COBERTURA EM VERNIZ (ATÓXICO), GRAFITE Nº 2	UN	60,0000	2,25	135,00
0110	3457	LÁPIS PRETO Nº02, CAIXA COM 144UNID, ARREDONDADO, MADEIRA, GRAFITE, AGLUTINANTE E ARGILA. ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL - -	CX	67,0000	108,80	7.289,60
0111	7158	LÁPIS PRETO Nº2B, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, PRODUZIDO EM MADEIRA 100% NATURAL, REFLORESTADA. ESCRITA FIRME, COM MICROPARTICULAS E TECNOLOGIA TS	UN	100,0000	1,65	165,00
0147	6968	PASTA PARA NOTEBOOK 15,6' CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, COM NO MÍNIMO 2 DIVISÓRIAS. ALÇA SUPERIOR DE MÃO E ALÇA DE OMBRO REMOVÍVEL. SISTEMA DE FECHAMENTO COM PUXADORES E ZIPERS. COMPARTIMENTO INTERNO PARA PORTA DOCUMENTOS, CANETAS E ACESSÓRIOS. - .	UN	5,0000	166,00	830,00
0186	6976	QUADRO VERDE QUADRICULADO 250MX1,20M	UN	10,0000	1.205,00	12.050,00
0193	7081	TESOURA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, USO GERAL, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO 5" (1º LINHA), ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UN	480,0000	9,75	4.680,00

JULIANA CLAUDIA RIBEIRO DE LACERDA – CNPJ: 21.529.392/0001-50

valor de R\$ 28.898,00 (Vinte e oito mil oitocentos e noventa e oito reais.)

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0030	3284	CADERNO BROCHURÃO 60FLS. COM PAUTA, CAPA CARTONADA. TAMANHO: 200 MM X 275 MM - -	UN	3.000,0000	4,25	12.750,00
0057	6943	COLA ADESIVA INSTANTANEA - 20G COM 12 ADESIVO DE BAIXA VISCOSIDADE, BEM LÍQUIDO E FINO, IDEAL PARA COLAGENS EXTREMAMENTE RÁPIDA, INDICADO PARA MATERIAIS DE BAIXA POROSIDADE (PEÇAS QUE NÃO TEM UMA BOA ABSORÇÃO) COMO COURO, BORRACHA E PLÁSTICOS (EXCETO PP, PE, PS) - -	UN	120,0000	107,85	12.942,00
0195	3367	TESOURA PARA PICOTAR, PONTA ARREDONDADA, IDEAL PARA TECIDOS, CARTOLINAS E DIVERSOS	UN	35,0000	43,60	1.526,00



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

		TRABALHOS MANUAIS, LÂMINA EM AÇO E CABO EM ABS, TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO: 22CM x 8,5CM x 2CM. - -				
0196	7084	TINTA ACRÍLICA - IDEAL PARA PINTURA EM TECIDO, ATOXICA, SECAGEM RÁPIDA FRASCOS COM 35ML NAS SEGUINTE CORES: PRETO, VERDE ESCURO, AMARELO DE CADMIO, VERMELHO DE CADMIO, BRANCO DE TITANIO, VIOLETA ESCURO, VERDE FOLHA, AZUL, AMARELO, ROSA ROXO, LILÁS, MARROM, LARANJA, VERDE OLIVA. 5 DE CADA	UN	100,0000	16,80	1.680,00

MAGALHÃES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-ME – CNPJ: 17.403.267/0001-22

valor de R\$ 30.531,75 (Trinta mil quinhentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos.)

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0001	7009	AGENDA PERMANENTE, COM VISUALIZAÇÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, CAPA DURA, COM CALENDÁRIO MENSAL E ÍNDICE TELEFÔNICO	UN	40,0000	36,55	1.462,00
0002	7122	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, MEDINDO 0,5 MM, COR AZUL, COMPRIMENTO 15 MM, APLICAÇÃO MAPA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,0000	9,30	93,00
0003	7123	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, MEDINDO 0,5 MM, COR BRANCO, COMPRIMENTO 15 MM, APLICAÇÃO MAPA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,0000	9,30	93,00
0004	7124	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, MEDINDO 0,5 MM, COR MARROM, COMPRIMENTO 15 MM, APLICAÇÃO MAPA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,0000	9,30	93,00
0014	3288	ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO, COR AZUL. MATERIAL: PLÁSTICO ONDULADO. TAMANHO: 350 X 130 X 250MM - -	UN	410,0000	6,70	2.747,00
0017	4652	BARBANTE CRU Nº 8, PESO 600G, ESPESSURA 4X8, METRAGEM 457 M, COR BRANCA - -	UN	45,0000	15,45	695,25
0018	3281	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE FINO, COR TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: EVA, RESINA SINTÉTICA. CUMPRIMENTO DE 30 COM E ESPESSURA 7,5 MM, PACOTE COM 1KG - -	UN	100,0000	43,70	4.370,00
0019	3282	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE GROSSO, COR TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: EVA, RESINA SINTÉTICA. CUMPRIMENTO DE 30 COM E ESPESSURA 11,2 MM, PACOTE COM 1KG - -	UN	100,0000	44,00	4.400,00
0094	3329	GIZ DE CERA – CX COM 12 CAIXINHAS, FORMATO ARREDONDADO, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA. - -	CX	220,0000	6,00	1.320,00
0095	6987	GIZ ESCOLAR BRANCO, COM 64 BASTÕES POR EMBALAGEM. CAIXA COM 40 UNIDADES - .	CX	20,0000	100,00	2.000,00
0104	7040	JOGOS PEDAGÓGICOS - CONJUNTO COM 40 PEÇAS, CAIXA EM MADEIRA, DIMENSÕES 22 X 12 X 3,5 CM, COM JOGOS ABAIXO DISCRIMINADOS: NÚMERO DE 1 A 20; ANIMAIS; BRINQUEDOS; FRUTAS E HORTALIÇAS; PORTUGUÊS; ANIMAIS E FILHOTES; PROFISSÕES	KIT	45,0000	105,90	4.765,50
0118	7048	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO, SELOS INMETRO. NAS CORES AZUL E PRETO SENDO 02 CX DE CADA COR	CX	30,0000	80,30	2.409,00
0184	6975	QUADRO BRANCO MEDIDAS APROXIMADAS 80CM X 1M. CONFECIONADO EM CHAPA DE FIBRA	UN	10,0000	390,00	3.900,00



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

		BRANCA RESINADA, MOLDURA EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL E HORIZONTAL. - -				
0188	6977	RÉGUA EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE E RÍGIDO, COM ESCALA MILIMÉTRICA DE 30 CM, 100% POLIESTIRENO - -	UN	1.040,0000	2,10	2.184,00

MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA – CNPJ: 25.314.197/0001-64

Com o valor de R\$ 20.930,00 (Vinte mil novecentos e trinta reais).

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0028	6929	BORRACHA BRANCA EM LÁTEX Nº 60. DIMENSÃO: 3,1 X 2X 0,065CM. CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	65,0000	18,00	1.170,00
0029	4653	BORRACHA BRANCA, LÁTEX, Nº 40. DIMENSÃO: 3,3X2,3X0,8CM. CAIXA COM 40 UNIDADES - -	CX	100,0000	19,00	1.900,00
0060	7095	COLA LIQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, PESO LIQUIDO 1KG	UN	140,0000	20,50	2.870,00
0069	7139	ENVELOPE - CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO 80G, NO TAMANHO 114 X 229CM, CAIXA COM 250.	CX	14,0000	69,00	966,00
0071	7137	ENVELOPE - CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT NATURAL 80G, NO TAMANHO 26 X 36CM, CAIXA COM 250.	CX	16,0000	102,00	1.632,00
0092	7143	FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, LISO, CORES VARIADAS, MEDIDA APROXIMADA 60CM x 40CM	UN	1.030,0000	3,65	3.759,50
0119	6933	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, TINTA PERMANENTE, COR PRETA, PONTA GROSSA 2.0MM	UN	20,0000	3,75	75,00
0121	7118	ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA CLIPS, E UM PORTA LEMBRETES, FIXADOS DOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM x 6CM.	UN	25,0000	18,50	462,50
0123	2651	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA C/100	pc	100,0000	5,60	560,00
0124	3344	PALITO PARA CHURRASCO BAMBU - -	pc	100,0000	7,10	710,00
0130	2656	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE, MEDIDAS 45CM x 10M - -	rl	23,0000	55,00	1.265,00
0135	6955	PAPEL SULFITE 75g 210x297 A4, COR AZUL COM 100 FOLHAS. CAIXA COM 25 PACOTES - .	CX	10,0000	180,00	1.800,00
0136	6957	PAPEL SULFITE 75g 210x297 A4, COR ROSA COM 100 FOLHAS. CAIXA COM 25 PACOTES - .	CX	10,0000	180,00	1.800,00
0137	6956	PAPEL SULFITE 75g 210x297 A4, COR VERDE COM 100 FOLHAS. CAIXA COM 25 PACOTES - .	CX	10,0000	180,00	1.800,00
0143	3671	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, CARTÃO PESANDO 290G/M2, TAMANHO OFICIO. COM ILHOS DE METAL, CORES - .	UN	20,0000	3,80	76,00
0144	7166	PASTA COM ABA OFICIO SOFT, CRISTAL	UN	20,0000	4,20	84,00



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

1.2-Contratação para aquisição de **Materiais Pedagógicos e Escritório** para atendimento às necessidades das Secretarias Municipais de **Administração, e Finanças, Educação, Saúde e Assistência Social** do Município de Oratórios.

R\$ 386.883,50 (Trezentos e oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

.2. O FORNECEDOR, para fins de fornecimento do objeto licitado, deverá observar as especificações constantes do Termo de Referência anexo do Edital de Licitação do Processo Licitatório nº **082/2019**, que integra esta Ata como se nela estivesse transcrito.

1.3. A contratação dos serviços/produtos objeto desta Ata será formalizada por meio de **instrumento contratual** a ser firmado.

1.4. As despesas decorrentes das aquisições correrão por conta da dotações orçamentárias:

3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0002.2.0017 - 3.3.90.30.00.2.03.01.12.361.0014.2.0024
3.3.90.30.00.2.03.01.12.365.0014.2.0027 - 3.3.90.30.00.2.03.01.12.365.0014.2.0029
3.3.90.30.00.2.03.02.12.361.0014.2.0032 - 3.3.90.30.00.2.03.03.12.361.0014.2.0037
3.3.90.30.00.2.03.04.13.391.0011.2.0038 - 3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0003.2.0056
3.3.90.30.00.2.06.01.08.244.0015.2.0073 - 3.3.90.30.00.2.06.08.10.244.0015.2.0075

CLÁUSULA SEGUNDA - DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O gerenciamento desta Ata será realizado pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Oratórios.

2.2 – O recebimento dos serviços/bens ficará condicionado à conferência da adequação e qualidade entregue, por pessoal da Prefeitura Municipal e o atendimento as condições, características, preço unitário e quantidade constantes da proposta, desta ata e da requisição/autorização fornecimento expedida pela Prefeitura Municipal.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA

3.1. A Ata de Registro de Preços tem validade de **12** meses, contados a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal da publicação de seu extrato, podendo ser encerrado em prazo inferior, desde que o objeto seja executado integralmente, mediante atestação dos gestores/fiscais do Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DA RESPONSABILIDADE POR DANOS

4.1 O FORNECEDOR responderá por todo e qualquer dano provocado à Prefeitura Municipal, seus servidores ou terceiros, decorrentes de atos ou omissões de sua responsabilidade, a qual não poderá ser excluída ou atenuada em função da fiscalização ou do acompanhamento exercido pela PREFEITURA MUNICIPAL, obrigando-se, a todo e qualquer tempo, a ressarcir-los integralmente, sem prejuízo das multas e demais penalidades previstas na licitação.

4.2 Para os efeitos desta cláusula, dano significa todo e qualquer ônus, despesa, custo, obrigação ou prejuízo que venha a ser suportado pela Prefeitura Municipal, decorrentes do não cumprimento, ou do cumprimento deficiente, pelo FORNECEDOR, de obrigações a ele atribuídas contratualmente ou por força de disposição legal, incluindo, mas não se limitando, a pagamentos ou ressarcimentos efetuados pela Prefeitura Municipal a terceiros, multas, penalidades, emolumentos, taxas, tributos, despesas processuais, honorários advocatícios e outros.



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

4.3 Se qualquer reclamação relacionada ao ressarcimento de danos ou ao cumprimento de obrigações definidas como de responsabilidade do FORNECEDOR for apresentada ou chegar ao conhecimento da Prefeitura Municipal, este comunicará ao FORNECEDOR por escrito para que tome as providências necessárias à sua solução, diretamente, quando possível, o qual ficará obrigado a entregar à Prefeitura Municipal a devida comprovação do acordo, acerto, pagamento ou medida administrativa ou judicial que entender de direito, conforme o caso, no prazo que lhe for assinalado. As providências administrativas ou judiciais tomadas pelo FORNECEDOR não o eximem das responsabilidades assumidas perante a Prefeitura Municipal, nos termos desta cláusula.

4.4 Fica desde já entendido que quaisquer prejuízos sofridos ou despesas que venham a ser exigidas da Prefeitura Municipal, nos termos desta cláusula, deverão ser pagas pelo FORNECEDOR, independentemente do tempo em que ocorrerem, ou serão objeto de ressarcimento à Prefeitura Municipal, mediante a adoção das seguintes providências:

- a) dedução de créditos do FORNECEDOR;
- b) medida judicial apropriada, a critério da Prefeitura Municipal.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR, DA EXECUÇÃO E DA FORMA DE PAGAMENTO

5.1. Os valores dos preços registrados correspondem **R\$ 386.883,50** (Trezentos e oitenta e seis mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos.)

5.2. O pagamento à FORNECEDORA somente será realizado mediante a efetiva entrega do objeto, a qual deverá ocorrer imediatamente para o lote, mediante emissão da ordem de fornecimento, a contar da data de emissão da ordem de fornecimento, nas condições especificadas neste Instrumento e será comprovada por meio de atestado de liquidação a ser expedido pela Secretaria Municipal correspondente.

5.3. O pagamento será efetuado pela Secretaria de Administração do MUNICÍPIO no prazo de até 30 (trinta) dias após a apresentação da nota fiscal/fatura pela FORNECEDORA, desde que devidamente atestado o recebimento.

5.4. A nota fiscal/fatura será emitida pela FORNECEDORA em inteira conformidade com as exigências legais e contratuais, especialmente as de natureza fiscal, com destaque, quando exigíveis, das retenções tributárias e/ou previdenciárias.

5.5. O MUNICÍPIO, identificando quaisquer divergências na nota fiscal/fatura, deverá devolvê-la à FORNECEDORA para que sejam feitas as correções necessárias, sendo que o prazo estipulado no item 5.3 acima será contado somente a partir da reapresentação do documento, desde que devidamente sanado o vício.

5.6. Os pagamentos devidos pelo MUNICÍPIO serão efetuados por meio de depósito em conta bancária a ser informada pela FORNECEDORA ou, eventualmente, por outra forma que vier a ser convencionada entre as partes.

5.7. Nenhum pagamento será efetuado enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação por parte da FORNECEDORA, sem que isto gere direito a alteração de preços, correção monetária, compensação financeira ou paralisação da execução da Ata de Registro de Preços.

5.8. Uma vez paga a importância discriminada na nota fiscal/fatura, a FORNECEDORA dará ao MUNICÍPIO plena, geral e irrevogável quitação da remuneração nela discriminada, para nada mais vir a reclamar ou exigir a qualquer título, tempo ou forma.

5.9. Todo pagamento que vier a ser considerado indevido será objeto de ajuste nos pagamentos futuros ou cobrados da FORNECEDORA.

5.10. Mediante termo aditivo ou apostila, conforme o caso, os valores unitário e/ou total poderão ser atualizados monetariamente através do INPC ou mediante comprovação dos custos visando a recomposição do equilíbrio financeiro do contrato, conforme estabelecido em lei.



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

5.11. Observado o disposto no art. 57 da Lei 8.666/93, a vigência desta Ata poderá ser prorrogada por igual período de vigência, mediante formalização de termo aditivo.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. Os preços registrados poderão ser cancelados:

6.1.1. Pela Administração quando:

6.1.2. O licitante não cumprir as exigências do instrumento convocatório;

6.1.3. Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do presente instrumento decorrente do Ata de Registro de Preços;

6.1.4. Os preços registrados apresentarem-se superiores aos do mercado;

6.1.5. O licitante que der causa à rescisão administrativa do presente instrumento, por um dos motivos elencados no art. 78 e seus incisos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

6.1.6. Por razão de interesse público, devidamente justificado pela Administração;

6.2. Pela FORNECEDORA, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitada de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem a Ata de Registro de Preços, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, sem prejuízo das penalidades previstas no instrumento convocatório, neste instrumento, bem como perdas e danos.

6.3 - O cancelamento da presente Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA: DAS SANÇÕES

7.1. A FORNECEDORA, deixando de entregar documento exigido, apresentando documentação falsa, ensejando o retardamento da execução do objeto, não mantendo a proposta, falhando ou fraudando na execução da Ata de Registro de Preços, comportando-se de modo inidôneo ou cometendo fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com o MUNICÍPIO e, se for o caso, será descredenciada do Cadastro de Fornecedores do Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais.

7.1.1. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas, aplicáveis quando do descumprimento da Ata de Registro de Preços:

a) 0,3% (zero vírgula três por cento), por dia de atraso na execução do objeto, ou por dia de atraso no cumprimento de obrigação contratual ou legal, até o 30º (trigésimo) dia, calculados sobre o valor da Ata de Registro de Preços, por ocorrência.

b) 10% (dez por cento) sobre o valor da Ata de Registro de Preços, no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do objeto ou no cumprimento de obrigação contratual ou legal, com o possível cancelamento do Instrumento.

c) 20% (vinte por cento) sobre o valor da Ata de Registro de Preços, na hipótese da FORNECEDORA, injustificadamente, desistir do Ata de Registro de Preços ou der causa a seu cancelamento, bem como nos demais casos de descumprimento, quando o MUNICÍPIO, em face da menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.

7.1.2. O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, será descontado dos pagamentos devidos pelo MUNICÍPIO.



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

7.1.3. As sanções previstas, em face da gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente, após regular processo administrativo em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa.

CLÁUSULA OITAVA: DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1 - É de total responsabilidade da FORNECEDORA todas as despesas acessórias, bem como taxas, encargos de qualquer natureza e quaisquer despesas administrativas incidentes nos preços apresentados na Licitação, inclusive obrigações e encargos trabalhistas referentes aos seus empregados, manutenção de seus equipamentos utilizados na consecução do objeto.

8.2. O MUNICÍPIO reserva para si o direito de não aceitar ou receber qualquer produto em desacordo com o previsto neste Instrumento, ou em desconformidade com as normas legais ou técnicas pertinentes ao seu objeto, podendo Cancelar a Ata de Registros de Preços, sem prejuízo das sanções previstas neste instrumento.

8.3. Qualquer tolerância por parte do MUNICÍPIO, no que tange ao cumprimento das obrigações ora assumidas pela FORNECEDORA, não importará, em hipótese alguma, em alteração, novação, transação ou perdão, permanecendo em pleno vigor todas as cláusulas deste Instrumento e podendo o MUNICÍPIO exigir o seu cumprimento a qualquer tempo.

8.4. Este Instrumento não estabelece qualquer vínculo de natureza empregatícia ou de responsabilidade entre o MUNICÍPIO e os agentes, prepostos, empregados ou demais pessoas da FORNECEDORA designadas para a execução do seu objeto, sendo a mesma a única responsável por todas as obrigações e encargos decorrentes das relações de trabalho entre ela e seus profissionais ou contratados, previstos na legislação pátria vigente, seja trabalhista, previdenciária, social, de caráter securitário ou qualquer outra.

8.5. A FORNECEDORA, por si, seus agentes, prepostos, empregados ou qualquer encarregado, assume inteira responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados, direta ou indiretamente, ao MUNICÍPIO, seus servidores ou terceiros, produzidos em decorrência da execução do objeto deste Instrumento, ou da omissão em executá-lo, resguardando-se ao MUNICÍPIO o direito de regresso na hipótese de ser compelido a responder por tais danos ou prejuízos.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

9.1. São condições de execução deste Instrumento:

9.1.1. O objeto deste Instrumento será executado dentro do melhor padrão de qualidade e confiabilidade, respeitadas as normas legais e técnicas a ele pertinentes e as especificações constantes do Termo de Referência, da Proposta Comercial da FORNECEDORA e desta Ata de Registro de Preços.

9.1.2. O Setor de Compras do MUNICÍPIO solicitará o fornecimento do objeto, por meio de ordem de fornecimento, que serão enviadas no decorrer da vigência da Ata de Registro de Preços e conforme a demanda do MUNICÍPIO.

9.1.3. O MUNICÍPIO somente aceitará os produtos que estiverem em conformidade com as especificações constantes das listagens da ordem de fornecimento.

9.1.4. O objeto entregue fora das especificações serão devolvidas pelo Setor de Compras/Contratos, mediante Termo de Recusa, sendo que a FORNECEDORA terá o prazo de até 24 (vinte e quatro) horas contados do recebimento do termo, para providenciar a substituição.

9.1.5. O objeto deverá ser entregue em local indicado previamente pela Administração, no endereço constante na Ordem de Fornecimento, no horário compreendido entre 07:30 às 11:00 e 12:30 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira, sem ônus para o MUNICÍPIO.



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

9.1.6. A FORNECEDORA deverá entregar o objeto solicitado em até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da ordem de fornecimento.

9.1.7. O recebimento e a conferência serão feitos pela Secretaria Municipal responsável pela requisição, a qual atestará a entrega do objeto nas condições exigidas, constituindo tal atestação requisito para a liberação dos pagamentos à FORNECEDORA.

9.1.8. O recebimento definitivo do objeto somente se efetivará com a atestação referida no item anterior.

9.1.9. O MUNICÍPIO reserva para si o direito de não receber o objeto com atraso ou desacordo com as especificações e condições constantes neste Instrumento, podendo aplicar as sanções cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

10.1. A FORNECEDORA obriga-se a:

10.1.1. Observar, atender, respeitar, cumprir e fazer cumprir a legislação pátria vigente, especialmente a indicada no preâmbulo do presente Instrumento, bem como as suas cláusulas, preservando o MUNICÍPIO de qualquer demanda ou reivindicação que seja de responsabilidade da FORNECEDORA;

10.1.2. Manter, durante toda a vigência deste Instrumento, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, devendo comunicar ao MUNICÍPIO, imediatamente, qualquer alteração que possa comprometer a continuidade desta contratação, bem como substituir os documentos com prazo de validade expirado;

10.1.3. Indicar ao MUNICÍPIO, imediatamente à assinatura deste Instrumento e sempre que ocorrer alteração, um Preposto com plenos poderes para representá-la, administrativa ou judicialmente, assim como decidir acerca das questões relativas ao fornecimento dos bens, e atender aos chamados do Setor de Compras/Contratos, principalmente em situações de urgência, inclusive fora do horário normal de expediente, por meio de telefonia móvel ou outro meio igualmente eficaz;

10.1.4. Fornecer, números telefônicos, número de Pager ou outros meios igualmente eficazes, para contato do MUNICÍPIO com o Preposto, ainda que fora do horário normal de expediente, sem que isto gere qualquer custo adicional;

10.1.5. Entregar o objeto do presente Instrumento dentro das condições estabelecidas e respeitando os prazos fixados;

10.1.6. Dirimir qualquer dúvida e prestar esclarecimentos acerca da execução deste Instrumento, durante toda a sua vigência, a pedido do MUNICÍPIO;

10.1.7. Cumprir os prazos previstos neste Instrumento e outros que venham a ser fixados pelo MUNICÍPIO;

10.1.8. Responsabilizar-se pela qualidade do objeto, substituindo, imediatamente, aqueles que apresentarem qualquer tipo de vício ou imperfeição, ou não se adequarem às especificações constantes deste Instrumento, sob pena de aplicação das sanções cabíveis, inclusive cancelamento dos preços registrados;

10.1.9. Executar o presente Instrumento responsabilizando-se pela perfeição técnica do objeto entregue.

10.2. O MUNICÍPIO obriga-se a:

10.2.1. Assegurar, respeitadas suas normas internas, o acesso do pessoal da FORNECEDORA ao local de entrega do objeto;

10.2.2. Emitir, por meio do Setor de Compras do MUNICÍPIO, a Ordem de Fornecimento;



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS MINAS GERAIS

10.2.3. Rejeitar todo e qualquer produto de má qualidade e em desconformidade com as especificações deste Instrumento;

10.2.4. Arcar com as despesas de publicação do extrato deste Instrumento, bem como dos termos aditivos que venham a ser firmados;

10.2.5. Atestar a execução do objeto deste Instrumento no documento fiscal correspondente;

10.2.6. Efetuar os pagamentos devidos à FORNECEDORA nas condições estabelecidas;

10.2.7. Fiscalizar a execução desse Instrumento, o que não fará cessar ou diminuir a responsabilidade da FORNECEDORA pelo perfeito cumprimento das obrigações estipuladas, nem por quaisquer danos, inclusive quanto a terceiros, ou por irregularidades constatadas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

11.1. As partes elegem o foro da Comarca de Ponte Nova, Estado de Minas Gerais, para dirimir eventuais conflitos de interesses decorrentes do presente Instrumento, valendo esta cláusula como renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser.

11.2. E, por estarem de inteiro e comum acordo, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, com validade de Contrato, instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Oratórios/MG, 02 de outubro de 2019

Contratante
MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS
JOSE ANTÔNIO DELGADO
Prefeito Municipal

Fornecedora
PAPELARIA DA JO LTDA
Jonese Martir Lessa
Sócia Gerente

Fornecedora
MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI ME
CAMILA DOS SANTOS MAGALHÃES SILVA
Empresário



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS MINAS GERAIS

Fornecedora

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP
VALÉRIA ALMEIDA MELO
EMPRESÁRIA

Fornecedora

JULIANA CLAUDIA RIBEIRO DE LACERDA
JULIANA C. RIBEIRO
EMPRESARIA

Fornecedora

COPMAYS DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELE - EPP
Rogério Calais Mayrink
Procurador

Fornecedora

BEM ESTAR COMÉRCIOS E SERVIÇOS
Geovani Antônio Gabriel de Medeiros
Administrador

Fornecedora

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE ME
MIRIAM M. SILVA BARCANTE
Administradora

Fornecedora

RAQUEL TEIXEIRA PAPELARIA ARMARINHO INFORMÁTICA
E SUPRIMENTOS
Administradora



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS MINAS GERAIS

Fornecedora

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA –

Marcelo de Souza Soares

Administrador

Fornecedora

ROSENEIDE DA SILVA – ME

Roseneide da Silva

Administradora

Fornecedora

FRANCISCO ADALBERTO RIBAS – CNPJ 30.360.513/0001-74

Lucimar Maria Wales Silva

Administrador

Fornecedora

FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS CNPJ 32.625.874/0001-20

Simone Cristina Magalhães

Adminstradora

Fornecedora

MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA – CNPJ 25.314.197/0001-64

Mateus Soares Rodrigues

Adminstrador